СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  31.08. №2022 г.                                                                                 №9               .
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района от 30.11.2021 №23 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования»

В соответствии с  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Ленинского сельсовета Советского района решило:
1.В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района, утвержденного решение Собрания Ленинского сельсовета от 30.11.2021 №23, п.4.2. изложить в новой редакции:                                                        «4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства, имеют право на досудебное и (или ) судебное обжалование:                                                                                                                           1) решений о проведении контрольных мероприятий;                                                 2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;                                                                                                                           3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства, в рамках контрольных мероприятий.
     Судебное обжалование решений администрации, действий (бездействия) его должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства,  возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»
  2. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов
Ленинского сельсовета
Советского района                                                                Т.Б.Гришина

Глава Ленинского  сельсовета
Советского района                                                                     В.Д.Соин
[bookmark: _GoBack]